Lysandro magis fortuna quam (**16. Virtus**) fuit. Is enim vicit Athenienses bello Peloponnesiaco post quinque et viginti annos, non suorum militum virtute sed quia hostes sine (**2. Ratione**) se gessērant. Athenienses enim non audivērunt duces suos, naves reliquērunt et, dum in agros (**13. Errant**), in Lacedaemoniorum potestatem venērunt. Lacedaemonii sustulērunt Lysanderum post eam victoram, sed is modum non (**4. Servavit**) et ideo omnes Graeci Lysandrum et (**11. Eius**) cives odērunt. Nam Spartani semper dicebant se Athenienses petisse ut eorum imperium (**6. Cadēret**), sed Lysander, postquam hostium vires apud Aegos flumen fregērat, dicebat se Lacedaemoniorum (**9. Nomine**) omnes urbes in sua potestate habēre. Ab Athenis electi sunt qui rei publicae studebant, et Lysander dedit omnem potestatem decem (**14. Viris**) qui in ipsius numero amicorum erant et numquam fidem suam mutaturi erant.

2.

F/R/R/F/R/F/R

3.

1.	2.	3.	4.	5.
b.	a.	d.	c.	d.

4.

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
a.	d.	a.	c.	d.	b.	a.	c.

5.

- A. R. 2. Athenienses enim in Peloponnesios sexto et vicesimo anno bellum gerentes confecisse apparer
Athenienses dum enim in Peloponnesios sexto et vicesimo anno bellum GERUNT/ GEREBA
confecisse apparer
- B. R. 4. Relictis navibus, in hostium venērunt potestatem
Cum naves RELICTAE ESSENT/RELIQUISSENT, in hostium venērunt potestatem (**cum narrativo**)
- C. Ut [Lysander] omnes civitates in sua teneret potestate (si volga al passivo)
Ut [a Lysandro] omnes civitates in eius [= Lysandri] TENERENTUR potestate
- D. R. 9-10. Ut omnes civitates in sua teneret potestate, cum (...) dicēret
Ut omnes civitates in sua teneret potestate, quamquam (...) DICEBANT/DIXIT

6.

Lacedaemoni sustulērunt decem viros, qui in potestate Lysandri Athenas et eius socios habebant, ideo ille voluit Lacedaemoniorum rem publicam mutare. Necessere erat autem ut id videretur accidēre deorum sententiā. Delphos ivit ut oraculum **CONSULERET** sed deus non respondit sicut is volebat neque Lysander oraculum corrumpēre **VALUIT**. Etiam ab oraculo apud Dodonam pulsus est, ergo ivit ad Iovis Hammonis templum quia **SPERABAT** se facilius Afris sacerdotibus pecuniā suasurum esse. Tamen ibi quoque non modo non habuit quod cupiebat, sed etiam sacerdotes rettulērunt Lacedaemoniis quid is facēre **VOLUISSET**. Tandem Laceademonii eum ad Orchomenios misērunt et Lysander apud Haliartum interfectus est. Postquam mortuus erat, apud eum oratio falsa inventa est; cum eā, quae **VIDEBATUR** deorum sententiā scribi, Lysander volebat Lacedaemoniis suadēre ut regum potestatem tollērent et se ducem **LEGERENT** ad bellum gerendum.

7.

- A. R. 1. Illam potestatem ab illo constitutam sustulērunt
Illam potestatem quae ab illo CONSTITUTA EST/ERAT sustulērunt

- B. R. 3. Sed sentiebat id se sine ope deorum facere non posse, quod Lacedaemonii omnia ad oracula referebant

Sed sentiebat id se sine ope deorum facere non posse, cum Lacedaemonii omnia ad oracula
REFERENT

- C. R. 4. Cum id non potuisset, Dodonam adortus est

Quia id non POTUERAT/POTUIT, Dodonam adortus est

- D. R. 9. Orchomeniis missus auxilio occisus est

Orchomeniis postquam MISSUS EST/ERAT auxilio occisus est

- E. R. 11. Dux legatur ad bellum gerendum

Dux legatur ut bellum GERAT

- F. R. 12-13. Hanc ei scripsisse Cleon Halicarnassius dicitur

HAEC ei scripta esse a Cleone Halicarnassio dicitur